
UCHWAŁA NR 158/11 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 1 września 2011 r. 
 
 
w sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.1) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.2) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. W statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 852/05 Rady Miasta Torunia z dnia 15 września 2005r. w sprawie 
nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie, zmienionym uchwałą nr 1108/06 
Rady Miasta Torunia z dnia 14 września 2006r., uchwałą nr 320/08 Rady Miasta Torunia z 
dnia 5 czerwca 2008r. oraz uchwałą nr 799/10 Rady Miasta Torunia z dnia 20 maja 2010 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
„3a) ustawy o wpieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;”, 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) uchwały nr XIV/78/90 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 25 kwietnia 1990r. w 
sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i nadania mu statutu, 
uchwały nr 43/94 Rady Miejskiej Torunia z dnia 26 października 1994r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XIV/78/90 Miejskiej Rady Narodowej z dnia 25 kwietnia 1990r. 
w sprawie utworzenia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu i nadania 
mu statutu, uchwały nr 215/99 Rady Miejskiej Torunia z dnia 1 lipca 1999r. w 
sprawie zmiany nazwy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Toruniu i nadania 
statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie w Toruniu, uchwały nr 1144/2002 
Rady Miasta Torunia z dnia 25 lipca 2002r. w sprawie zmiany statutu Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu, uchwały nr 852/05 Rady Miasta Torunia z 
dnia 15 września 2005r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy 
Rodzinie w Toruniu, uchwały nr 1108/06 Rady Miasta Torunia z dnia 14 września 
2006r. w sprawie zmiany uchwały nr 852/05 Rady Miasta Torunia z dnia 15 
września 2005r. w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Rodzinie 
w Toruniu, uchwały nr 320/08 Rady Miasta Torunia z dnia 5 czerwca 2008r. w 
sprawie zmiany statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu i uchwały 
nr 799/10 Rady Miasta Torunia z dnia 20 maja 2010 r. w sprawie zmiany statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu;”; 

2) w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

                                                 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 
poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r.  Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 
40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz.679 i Nr 134, poz. 777. 
2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w : Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620,  
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726. 



„4) wspieranie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych oraz organizowanie pieczy zastępczej;”; 

3) w § 6 pkt 10, 11, 17 i 18 otrzymują brzmienie: 
„10) prowadzenie postępowań w zakresie wspierania rodziny i dziecka i systemu pieczy 
zastępczej; 
11) nadzór działalności jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz jednostek 
organizacyjnych wspierania rodziny i pieczy zastępczej; 
17) sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej; 
18) prowadzenie postępowania oraz wydawanie decyzji administracyjnych w sprawie 
potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych osobom innym niż ubezpieczeni.”; 

4) § 7 otrzymuje brzmienie: 
„§ 7. 1. Dyrektor Ośrodka na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Torunia 
wydaje decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu zadań 
statutowych i ustawowych. 
2. Na podstawie upoważnienia Prezydenta Miasta Torunia, na wniosek dyrektora 
Ośrodka, decyzje administracyjne, o których mowa w ust. 1 mogą wydawać inni 
pracownicy.”; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10. Dyrektor Ośrodka składa Prezydentowi Miasta Torunia i Radzie Miasta Torunia 
coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz  przedstawia wykaz potrzeb w 
zakresie pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej.”; 

6) uchyla się § 11;  
7) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. W sprawach nie uregulowanych w statucie mają zastosowanie  przepisy ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych i 
przepisy wykonawcze do tych ustaw, ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -Kodeks pracy 
oraz inne obowiązujące akty prawne.”; 

8) dotychczasowe  § 12 do 18 oznacza się odpowiednio jako § 11 do 17; 
9) załącznik do statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu otrzymuje 

brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 
 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r. 

 
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Torunia 
/-/Marian Frąckiewicz 


